
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№30 
Компенсирующего вида Калининского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

От 19..09.2013 №38/2- ОД

Об утверждении Положения 
о комиссии по урегулированию 
споров между участниками 
образовательных отношений

В соответствии со статьёй 45 Федерального Закона от29 декабря 2012 г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации » в целях урегулирования разногласий 
между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 
образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 
работника, вопросам применения локальных нормативных актов Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в данной редакции.

2. Разместить Положение на официальном сайте, Дои308рЬ.сайик.ги в качестве 
руководства для родителей, законных представителей, ребенка - срок до 
18.09.2013.

3. Ознакомить старшего воспитателя с настоящим Положением, выдать 
экземпляр документа.

4. Разместить, данное Положение в родительских уголках для ознакомления
5. Список комиссии утвердить приложением №1 к данному приказу
6. Контроль за исполнением приказа, оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ д/с №30



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
К приказу от 19.09.2013 

№38/2 -ОД

Список комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений

Фамилия имя отчество представительство группа
Соколова Александра 

Александровна
Председатель педагог-психолог

Николаенко Евгения 
Владимировна

заместитель председателя родитель

Дудова Татьяна 
Леонидовна

заместитель председателя родитель

Кулева Марина 
Александровна

секретарь воспитатель

Кириллова Лариса 
Павловна

член комиссии учитель-логопед

Завтракова Надежда 
Игоревна

член комиссии родитель

М. И. Помогайбо

/ /

Заведующий ГБДОУ д/с №30


